Отдел образования Администрации Заветинского района

                             Ростовской  области

           ПРИКАЗ

« 03» ноября 2015г

№247
                                                         с. Заветное

О проведении муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016учебном году и формах отчётности
      В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 « Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», от 07.10.2015 № 700 «О проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016учебном году и формах отчетности» и от 27.10.2015 № 760 «О внесении изменений в приказ от 07.10.2015 № 700» и в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одарённых детей
                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году по предметам и в сроки, утверждённые Министерством общего и профессионального образования Ростовской области (Приложение №1).
        2.Утвердить состав оргкомитета для организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в составе:

Председатель: Бардыков В.В., заместитель заведующего ОО Администрации Заветинского района;
Члены оргкомитета:
Бганцева А.Н. - педагог дополнительного образования МБОУ ДОД Заветинский ЦВР;

Бондаренко Е.Ю., директор МБОУ ДОД Заветинский ЦВР;

Бондаренко В.Г.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ ЗСШ№1;

Текучева Е.Д.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ ЗСШ№2;
Торопцова Г.П., ведущий специалист ОО Администрации Заветинского района.

3.Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году по предметам (Приложение №2).

4.Оргкомитету обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году в соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, утверждёнными приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252, и действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам основного общего и среднего общего образования.
5.Председателям жюри:

5.1.Организовать работу жюри, обеспечить объективность подведения результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016учебном году.

5.2.Представить в Отдел образования Администрации  Заветинского района:
          - протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по предмету;
         - результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету.

 6.Руководителям общеобразовательных школ:

 6.1. Представить в Отдел образования Администрации Заветинского района до  12 ноября 2015 года информацию по формам:

  - Количество участников школьного этапа по каждому предмету и каждой параллели классов (отчет) на электронном  и  бумажном носителях(форма 1);

- Список участников школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников (форма№1а) на бумажном  носителе.

- Список участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (форма№1б) на электронном носителе.

 - Информация об учителях-наставниках, подготовивших  участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (форма№4) на электронном носителе. Заполнять страницы в Microsoft Excel, открывая  внизу листа ссылки на каждый предмет.

 6.2. Обеспечить явку участников школьного этапа олимпиады текущего года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе количество баллов, победителей и призёров муниципального этапа предыдущего учебного года, продолжающих обучение в общеобразовательных организациях,  для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников,  и явку членов  предметных жюри  (приложение №2) для  проверки олимпиадных работ.

6.3. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников.

6.4. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

 6.5. Обеспечить участников олимпиады письменными принадлежностями (ручка, бумага) на каждый предмет, чертежными инструментами (экономика, физика), калькулятор(биология, физика), спортивной формой (ОБЖ, физическая культура), таблицами Менделеева и растворимости (химия), материалами (технология).

 7.Директору МБОУ Заветинской средней школы №1(Таранин С.Н.) и директору МБОУ Заветинской средней школы №2 (Задорожняя О.Д.) предоставить необходимые помещения для проведения олимпиад и работы жюри, установить дежурство учителей, обеспечить компьютерной техникой для заполнения протоколов заседания жюри и информации об участниках  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету.

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель заведующего
ОО Администрации

Заветинского района

В.В. Бардыков

Приложение № 1 к приказу

ОО Администрации

 Заветинского района
от 03.11.2015 № 247
                              Сроки, место и время проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016учебном году

	Предмет
	Сроки проведения
	Место проведения
	Время проведения

	Физическая культура
	14 ноября 2015года
	МБОУ ДОД Заветинская ДЮСШ
	10-00 час

	Химия
	17 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	История
	18 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	Литература
	19 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	География
	20 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	Информатика и ИКТ
	21 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	Русский язык
	24 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	Основы безопасности жизнедеятельности, экономика
	25 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №2
	10-00 час

	Математика
	26 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Обществознание
	27 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Биология
	28 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Физика
	30 ноября 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Английский язык
	1 декабря 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Искусство (МХК)
	3 декабря 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Право
	4 декабря 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

	Экология
	5декабря 2015года
	МБОУ Заветинская СОШ №1
	10-00 час

Приложение № 2 к приказу

ОО Администрации

 Заветинского района
от 03.11.2015 № 247
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

                                            в 2015-2016 учебном году
Математика

Шишлова И.Н., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель;

Самойленко Л.В., МБОУ Киселевская СОШ им.Н.В.Попова;

Ковганова А. Г., МБОУ Заветинская СОШ №2;

Шафранова О.А., МБОУ Федосеевская СОШ;
Минаева И.Г., МБОУ Кичкинская СОШ;

Зайцева Т.В., МБОУ «Шебалинская СОШ им.В.И.Фомичёва»;

Шурховецкая О.Л., МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова.
Русский язык и литература

Фенева Л.И., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель;

Низева Г.В., МБОУ Заветинская СОШ №1;

Юдина Л.И., МБОУ Заветинская СОШ №2;
Киричкова О.В. МБОУ Заветинская СОШ №2;

Рябцева Т.Г.МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова;
Ермолина Л.А., МБОУ Киселевская СОШ им.Н.В.Попова;
Ветрова Л.В., МБОУ Фоминская СОШ;

Карякина Е.В., МБОУ Федосеевская СОШ;

Шляпкина С.П., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова.

Английский язык

Челомбиткина Е.Ю., МБОУ Заветинская  СОШ №2, председатель;
Дудак Ю.А., МБОУ Заветинская СОШ №2;

Московченко В.Н., МБОУ Киселёвская СОШ им.Н.В.Попова
Поддубная С.В., МБОУ Кичкинская СОШ;

Супрунова Т.А., МБОУ Заветинская СОШ №1;

Шевцова Н.Ф., МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова;

Химия

Овчаренко Г.Н., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель;

Ковганова В.И., МБОУ Заветинская СОШ №2;

Зленко Л.И., МБОУ Кичкинская СОШ;

Шарова Т.И., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова;
Даниленко Ю.Ф.,МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова;

Бондаренко О.В., МБОУ Киселёвская СОШ им.Н.В.Попова.

Физика

Колесникова Т.Н., МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова, председатель;

Антонова Л.А.., МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова

Коновалов Р.С.,МБОУ Заветинская СОШ №1;
Павленко Д.А., МБОУ Заветинская СОШ №2;
Журавлёва В.Н., МБОУ «Шебалинская СОШ им.В.И.Фомичёва»,
Биология, экология

Овчаренко Г.Н.., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель;
Крылова О.В.., МБОУ «Шебалинская СОШ им.В.И.Фомичёва»,
Горбикова Е.Г., МБОУ Комсомольская СОШ;
Богданова В.Е., МБОУ Фоминская СОШ;

Бондаренко О.В., МБОУ Киселёвская СОШ им.Н.В.Попова;
Серова Н.Ю., МБОУ Федосеевская СОШ.

География

Лещенко Н.Ф., МБОУ ЗСОШ№2, председатель;

Курилова Т.В., МБОУ Заветинская СОШ №1;

Хорольцева Г.А., МБОУ Федосеевская СОШ;

Шарова Т.И., МБОУ Савдянская СОШ;

Ковалёва В.В., МБОУ Киселёвская СОШ им.Н.В.Попова;

История, обществознание, право
Рябухина Е.Ф., МБОУ Заветинская СОШ №2, председатель;

Скрынникова Н.В, МБОУ Киселевская СОШ им.Н.В.Попова;
Кононенко З.П., МБОУ Заветинская СОШ №1;
Гилаева Р.М., МБОУ Савдянская  СОШ им.И.Т.Таранова;
Чугунова Л.И., МБОУ Федосеевская СОШ;

Косенко Л.И.,МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова.
Информатика

Толстоноженко Ю.А., МБОУ Заветинская СОШ №1, председатель;

Калмыков А.Ф., МБОУ Заветинская СОШ №1;

Решетников И.А.,МБОУ Кичкинская СОШ;

Павленко Д.А., МБОУ Заветинская СОШ № 2;

Искусство (МХК)
Авдиенко Г.В., МБОУ Федосеевская СОШ; председатель;

Линченко Е.В.,МБОУ Заветинская  СОШ №1;

Рябухина Е.Ф., МБОУ Заветинская СОШ № 2,
Кирносова О.В., МБОУ Киселевская СОШ им.Н.В.Попова;
Бородина Е.А., МБОУ Фоминская СОШ.

Экономика

Мудрая В.Ф., МБОУ Федосеевская СОШ, председатель;
Годуева Т.С., МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова,

Лещенко Н.Ф., МБОУ Заветинская СОШ №2,
Галунова О.Н., МБОУ Заветинская СОШ №1.
Основы безопасности жизнедеятельности
Дудкин А.А.,  зам. директора МБОУ ДОД Заветинская ДЮСШ, председатель;
Косенко Н.Н., МБОУ Никольская СОШ им.Н.И.Колесова;

Скорасев О.Г., МБОУ Заветинская СОШ №1;
Челомбиткин А.В., МБОУ Заветинская СОШ №2;

Авдиенко Г.В., МБОУ Федосеевская СОШ.

Физическая культура
Дудкин А.А., зам. директора МБОУ ДОД Заветинская ДЮСШ, председатель;
Челомбиткин А.В., МБОУ Заветинская СОШ №2;
Коваленко Ю.А.,МБОУ Кичкинская СОШ;

Гурбанов Ш.Ш., директор МБОУ ДОД Заветинская ДЮСШ ;

Толстоноженко А.А., МБОУ Заветинская СОШ №1;